

### گفت‌وگوی تلفنی وزرای خارجه ایران وانگلیس



دوید لاما وزیر خارجه انگلیس، طی تماس تلفنی با سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان، درباره آخرین تحولات منطقه گفت‌وگو کرد.

در این گفت‌وگوی تلفنی، وزیر خارجه انگلیس با اشاره به شرایط پرالتهاب منطقه، بر لزوم خویشتنداری همه طرف‌ها به منظور به نتیجه رسیدن تلاش‌های جاری برای کاهش تنش و جلوگیری از گسترش جنگ و بی‌ثباتی در منطقه تأکید کرد. وزیر امور خارجه ضمن تشریح مواضع کشورمان درباره اقدام تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی علیه چند مرکز نظامی و دفاعی ایران، توقف حمایت‌های تسلیحاتی و سیاسی از رژیم صهیونیستی را خواستار شد و تأکید کرد جمهوری اسلامی ایران در اعمال حق ذاتی و قانونی خود برای دفاع از تمامیت سرزمینی و حاکمیت ملی طبق اصول پذیرفته شده حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد، تردید نخواهد کرد. عراقچی همچنین بر لزوم اقدام فوری جامعه جهانی علیه اسرائیل تأکید کرد. سازمان ملل متحد برای محکوم کردن اقدام تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی که در واقع در امتداد جنایات رژیم در غزه و لبنان است تأکید کرد و خواستار اتخاذ تدابیر عاجل برای پاسخگو کردن سرکردگان رژیم اسرائیل و پایان دادن به نسل‌کشی و کشتار در غزه و لبنان شد.

**■ اروپایی‌ها در خلیجی از جنایات رژیم صهیونیستی شریکند**

سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه همچنین در گفت و گو با خبرنگاران تصریح کرد: اروپایی‌ها مثل آمریکا که کمک‌های مالی، تسلیحاتی، سیاسی و حقوقی به رژیم صهیونیستی داشته‌اند است با این رژیم همکاری کردند و در خلیجی از جنایات رژیم صهیونیستی در منطقه شریک هستند، لذا اتخاذ موضع دوپهلو درباره حمله به ایران از سوی آنها قابل پیش‌بینی بود و نباید باعث تعجب شود.

**■ ■ ■**

#### «جمشید شارمهد» سرکرده گروهک تروریستی تندر به دار مجازات آویخته شد

مرکز رسانه قوهقضائیه از اجرای حکم اعدام حکم جمشید شارمهد سرکرده گروهک تروریستی تندر خبر داد. به گزارش مرکز رسانه قوهقضائیه، پس از طی روال قانونی و تأیید نهایی رای دادگاه در دیوان عالی کشور، حکم جمشید شارمهد سرکرده گروهک تروریستی تندر به اجرا درآمد.

در این زمینه دادستانی تهران اطلاعاتی صادر کرد که در بخشی از این اطلاعیه آمده است: جمشید شارمهد سرکرده گروهک تروریستی انجمن پادشاهی معروف به تندر، سال‌ها به دستور اربابان خود در سازمان‌های جاسوسی غربی، آمریکایی و رژیم صهیونیستی صهیونیستی، عملیات‌های تروریستی متعددی را علیه کشور عزیزمان ایران اسلامی طراحی کرد.

این اطلاعیه می‌افزاید: از جمله آن می‌توان به بمب‌گذاری وانفجار حسی‌نیه سیدالشهداع(ع) شیراز اشاره کرد که منجر به شهادت و زخمی شدن بیش از ۲۰۰ نفر از هموطنان عزیزمان شد.

در اطلاعیه دادستانی تهران همچنین می‌خوانیم: پس از سال‌ها شرارت و جنایت‌های گروهک مزدور و تروریستی تندر علیه مردم مظلوم و مقتدر ایران اسلامی در نهایت جمشید شارمهد که عامل شهادت و زخمی شدن صدها ایرانی بیگناه بود با حکم دادگاه صالح محکوم و در تاریخ ۶ آبان ۱۴۰۳ به سزای اعمالش رسید.

**دبیر شورای عالی امنیت ملی:**

#### آثار شکست

### از چهره اسرائیل نمایان است

دبیر شورای عالی امنیت ملی با بیان اینکه امروز کسی در دنیا نیست که اسرائیل را اشتغالگر نشانند و ملت فلسطین را آزادی‌خواه و آزادی‌بخش نداند، تأکید کرد: امروز رژیم صهیونیستی مشروعیت خود را در انهان مردم دنیا از دست داده و پرچم فلسطین بالا رفته است.

علی‌اکبر احمدیان نماینده‌مقام معظم رهبری در شورای عالی امنیت ملی برای گرامیداشت مقام مجاهد قهرمان شهید یحیی سننوار و عرض تسلیت در دفتر حماس در تهران حضور یافت و با خالد قدومی، نماینده حماس دیدار و گفت‌وگو کرد.

احمدیان در جمع خبرنگاران با اشاره به شهادت رئیس دفتر سیاسی حماس اظهار داشت: حتماً امروز پیام شهید سننوار از برابر عزیزمان جناب آقای سننوار نافذتر و جهادش موثرتر و تأثیرش بر مبارزه مردم فلسطین، پایدارتر خواهد بود.نماینده مقام معظم رهبری در شورای عالی امنیت ملی در تشریح وضعیت فعلی جبهه مقاومت اضافه کرد: میدان، امروز وضعیت مقاومت را نشان می‌دهد.دشمن صهیونیست پس از یک سال، از اهداف خودش بازمانده است. آثار عجز از تسلیم و شکست از ملت فلسطین، مقاومت فلسطین و مقاومت لبنان در گفتار و رفتار و چهره او آشکار است. وی با تأکید بر اینکه جبهه مقاومت پیروز می‌شود و به اهداف خودش خواهد رسید، گفت: امروز مقاومت یک جریان بزرگ را در دنیا با خودش همراه کرده است، فلسطین در آغاز این عملیات در ذهن بسیاری از مردم جهان شناخته شده نبود، چه بسا سالیان سال تبلیغات علیه فلسطین و رزمندگان آن، در ذهن مردم جهان و آنهایی که مطالعه کمتری دارند، تروریست ساخته بود. احمدیان در ارزیابی تجاوز اخیر صهیونیست‌ها به خاک کشورمان گفت: نیازی نیست ما از این تجاوز ارزیابی داشته باشیم. آنها امروز در داخل خودشان نشان می‌دهند آثار این عملیاتی که انقدر درباره آن لاف می‌زدند چه بوده و چه تأثیر داشته است. این عملیات حتی تأثیر اندکی هم بر توان نظامی‌ای که هدف قرار گرفت نداشت و ماکان قدرت و قوت جمهوری اسلامی باقی است.

**مصطفی نصری:** در ارزیابی حمله اخیر اسرائیل به ایران، ضروری است ۲ خطای تحلیلی پرهیز شود. یکی از این خطاها، بزرگنمایی قدرت نظامی اسرائیل و کم‌اهمیت جلوه دادن توان دفاعی و موشکی ایران است. برخی با اعتماد به ادعاهای نظامی اسرائیل، از دروغ‌پردازی‌های این رژیم چشم‌پوشی کرده و ممکن است در برابر واکنش ایران غافلگیر شوند. از سوی دیگر، برخی تحلیل‌گران صرفاً بر ابعاد نظامی تمرکز می‌کنند و اهمیت ابعاد سیاسی و راهبردی این حمله را نادیده می‌گیرند. چنین نگرشی ممکن است به توصیه‌هایی مبنی بر عدم واکنش ایران منجر شود و در نهایت اسرائیل را به افزایش تنش‌ها ترغیب کند. در همین راستا، رهبر معظم انقلاب در دیدار خانواده‌های شهدای امنیت به این نکته اشاره کردند که رژیم صهیونیستی با اهداف خاصی به بزرگنمایی این حمله پرداخته اما در عین حال کوچک‌انگاری آن نیز اشتباه است و نباید اهمیت آن نادیده گرفته شود. ایشان مسؤولان را به پاسخ دقیق و حساب‌شده به این اقدام ترغیب و تأکید کردند واکنش ایران باید به‌گونه‌ای باشد که دشمنان، قدرت و اراده ملت ایران را در دفاع از امنیت ملی به‌وضوح درک کنند.

**■ کوه موش زاید**

عملیات اخیر اسرائیل به جای دستاورد، نتیجه معکوس داشت. پس از واکنش موشکی ایران در عملیات «وعده صادق ۲» که با ایجاد هراس در سرزمین‌های اشغالی همراه بود، اسرائیل یک عملیات محسود را علیه ایران ترتیب داد. این حمله با وجود تهدیدات قبلی اسرائیل برای هدف‌گیری تأسیسات هسته‌ای ایران، بسیار ضعیف و ناکارآمد بود و هیچ تصویر قابل توجهی از حمله به اهداف استراتژیک در دست نیست. این حمله، که به جای نمایش قدرت همراه با گف‌های رسانه‌ای و تصاویر جعلی بود، نتوانست رضایت داخلی اسرائیل را جلب کند و نشان‌دهنده ضعف این رژیم در اجرای تهدیدات خود در برابر قدرت دفاعی ایران است. مقامات مختلف رژیم از جمله آویگنور لیبیرمن و یائیر لاپید، به ضعف این عملیات و عدم حمله به اهداف استراتژیک ایران اعتراض کردند. اکنون اسرائیل با چالش قدرت موشکی و پهپادی ایران مواجه است و به دلیل محدودیت‌های جغرافیایی و سیاسی نمی‌تواند یک عملیات گسترده علیه ایران انجام دهد. نتهن‌ا اهداف اسرائیل در این حمله محقق نشد، بلکه با واکنش‌های منفی داخلی در سرزمین‌های اشغالی مواجه شد و باعث افزایش بی‌اعتمادی به سیاست‌های دولت این رژیم شد.

**■ ما در پشت بام‌ها نمایش تان را دیدیم؛ خودتان از پناهگاه‌ا**

در این میان، واکنش مردم ایران نیز قابل توجه بود. در این حمله محسود، ایرانی‌ها به جای نگرانی، به پشت‌بام‌ها رفتند و شلیک‌های پدافندی را تماشا کردند. زندگی روزمره و فعالیت‌های مالی با ثبات ادامه یافت؛ برخلاف گذشته که تنش‌ها به نوسانات ارزی و طلایی می‌انجامید. در مقابل، ساکنان سرزمین‌های اشغالی و مقامات اسرائیلی به پناهگاه‌ها رفتند. در داخل اسرائیل، این عملیات محدود انتقادهایی را بویژه از سوی آویگنور لیبیرمن و یائیر لاپید به دنبال داشت، زیرا آنها این عملیات را ضعیف و فاقد هدف‌گیری استراتژیک دانستند. این تفاوت در واکنش‌ها، نشان‌دهنده افزایش اعتمادبه‌نفس ایران و تضعیف روانی اسرائیل است. این شرایط ضمن تشدید اختلافات داخلی در اسرائیل، موقعیت ایران را در معادلات منطقه‌ای تقویت و ناتوانی اسرائیل در هدف‌گیری‌های استراتژیک ایران را آشکار می‌کند.

**■ جعل روایت هم هنر می‌خواهد**

تلاش اسرائیل برای عملیات روانی با استفاده از تصاویر جعلی، نشان‌دهنده استفاده این رژیم از تاکتیک‌های قدیمی است. رسانه‌های وابسته به اسرائیل سعی کردند این حمله محدود را موفقیت‌آمیز جلوه دهند و حتی وزیر جنگ اسرائیل، یوآو گالاتت، تصاویر آتش‌سوزی تأسیسات ایرانی را که مربوط

**حمله رژیم صهیونیستی به ایران هر چند در ابعاد نظامی کوچک ولی خطای بزرگی است که نباید نادیده گرفته شود**

# دست‌پر برای پاسخ



به سال ۲۰۲۱ بود، به نمایش گذاشت. شبکه العربیه عربستان نیز همراه‌استا با اسرائیل با انتشار تصاویر جعلی، تلاش کرد برای عملیات نظامی اسرائیل دستاورسازی کند که این اقدامات بسا واکنش منفی کاربران و کاهش اعتماد عمومی نسبت به رسانه‌های حامی اسرائیل رویه‌رو شد.

**■ غیر از حمله به بیمارستان چه توانمندی‌ای در جنگ دارید؟**

عملیات «وعده صادق ۲» ایران، بویژه در مقایسه با حمله محدود اسرائیل، از تأثیر روانی و رسانه‌ای بسیار بیشتری برخوردار بود. تصاویر منتشر شده از شلیک موشک‌های ایران که به اهداف اسرائیلی برخورد می‌کرد، با استقبال گسترده‌ای رویه‌رو و باعث افزایش غرور ملی ایرانیان شد اما در مقابل، تصاویر حمله اسرائیل اغلب شلیک‌های پدافندی ایران را به‌نمایش گذاشتند و شواهدی از حملات موثر اسرائیل به تهران ارائه ندادند. تحلیلگر سیاسی الجزیره، سعید زیاد، در همین راستا تأکید کرد که نیروی هوایی اسرائیل تاکنون نتوانسته به‌اهداف‌های جزا‌مکن غیرنظامی همچون پناهگاه‌های آوارگان و بیمارستان‌ها ضربه بزند. او اشاره کرد که عدم انتشار تصاویر معتبر از حمله اسرائیل به شکست رسانه‌ای و نظامی این عملیات منجر شده است.

**■ خطای بزرگ اسرائیل را نادیده نگیریم**

حمله اخیر اسرائیل، حتی با وجود محدودیت‌های آن، نقض

**وزیر دفاع: خسارت حمله اسرائیل جزئی بود و آن را ترمیم کردیم**



امیر سرتیپ عزیز نصیرزاده بیان کرد: در تجاوز اخیر رژیم صهیونیستی به جمهوری اسلامی ایران، خسارتی جزئی به ما وارد شد که بلافاصله با بهره‌گیری از دانش و قدرت علمی خودمان آن را ترمیم و جایگزین کردیم، در حالی که اگر این توان ناشی از علم، در اختیار دیگران بود، هرگز به ما اجازه این کار را نمی‌دادند.

**■ وزیر دفاع: خسارت حمله اسرائیل جزئی بود و آن را ترمیم کردیم**

حاکمیت ملی ایران به شمار می‌آید و نباید دست‌کم گرفته شود. شهادت ۴ تن از نیروهای ارتش در این حمله، اهمیت واکنش ایران را دوچندان می‌کند، چرا که سکوت می‌تواند زمینه‌ساز تکرار چنین تعرضاتی باشد. ایران باید هزینه‌های تجاوز به حاکمیت خود را برای اسرائیل افزایش دهد. کوچک‌انگاری این تعرض‌ها می‌تواند بازارزدنگی ایران را کاهش دهد و به نوعی باعث عادی‌سازی چنین حملاتی شود.

**■ دست پر ایران برای پاسخ به ماجراجویی**

پاسخ ایران به حمله اسرائیل باید با در نظر گرفتن چند عامل کلیدی طراحی شود، اگرچه هنوز موضع رسمی ایران در این باره اعلام نشده است. مقامات ایران پیش‌تر اعلام کرده‌اند که هر گونه اقدام اسرائیل بی‌پاسخ نخواهد ماند. گزینه‌های پاسخ شامل تغییرات احتمالی در دکترین هسته‌ای یا حمله نظامی به اهداف مشخص در سرزمین‌های اشغالی است. علاوه بر اقدام نظامی، استفاده از دیپلماسی و تلاش برای محکومیت حملات اسرائیل در مجامع بین‌المللی می‌تواند مشروعیت اقدامات ایران را افزایش دهد. دیپلماسی به ایران این امکان را می‌دهد که اسرائیل را به عنوان عامل تشدیدکننده بحران منطقه معرفی کند و از این طریق فشارهای سیاسی را افزایش دهد. ایران باید زمان و شرایط مناسب را برای پاسخ انتخاب کند تا در ایجاد ترس و هراس میان اسرائیلی‌ها موفق عمل کند. مهم است که پاسخ ایران نه شتابزده و نه متأخر باشد و با اعتماد کامل به نیروهای حافظ امنیت برنامه‌ریزی شود تا قدرت بازارزدنگی ایران حفظ شود.نیروهایی که پیش از این اثبات کرده‌اند با آگاهی و شجاعت در میدان عمل می‌کنند.

**■ پاسخ ایران علاوه بر ابعاد نظامی، ابعاد رسانه‌ای نیز می‌تولد** به منظور اتخاذ واکنشی مناسب، لازم است تمام ابعاد این حمله، از جمله پیامدهای سیاسی، روانی و راهبردی آن، مورد بررسی قرار گیرد تا پاسخی هوشمندانه و مقتدرانه که نشان‌دهنده اعتماد ایران به توان دفاعی خود باشد، ارائه شود. همچنین مدیریت افکار عمومی در پاسخ ایران به این حمله از اهمیت زیادی برخوردار است. پس از وقوع حمله، رسانه‌های اسرائیلی تلاش می‌کنند با ایجاد جنگ روانی، افکار عمومی ایران را تحت تأثیر قرار دهند، هرچند این تلاش‌ها تأثیری نداشت. انتظار می‌رود این جنگ روانی ادامه یابد و رژیم اسرائیل با استفاده از این ابزار سعی در القای تهدیدی به ابعاد گسترده‌تر داشته باشد. در کنار تعیین پاسخ مناسب به حمله، مدیریت فضای رسانه‌ای و افکار عمومی داخل نیز امری ضروری است.

**پیکرهای مطهر ۴ شهید پدافند هوایی ارتش دیروز با حضور گسترده مردم تشییع شد**

## مدافعان آسمانی

**پدر شهید جهان‌دیده: رهبر ما مردم خوزستان پیش‌قراول مبارزه با استکبار هستیم تا شما نه فقط ایران بلکه جهان اسلام را فرماندهی کنید**

مردم برگزار شد.

**■ خروش مردم کرمانشاه در تشییع پیکر شهید سجاد منصوروی**
در کرمانشاه نیز پیکر شهید مدافع وطن «سجاد منصوروی» روی دستان خیل عظیم مردم این شهرستان، در مقابل مسجد جامع تا میدان آزادی کرمانشاه تشییع و در گلزار شهدای این شهر به خاک سپرده شد. در مراسم تشییع شهید مدافع وطن «سجاد منصوروی» در کرمانشاه، شعار «مرگ بر اسرائیل» و «مرگ بر آمریکا» طنین‌انداز شد. نماز بر پیکر شهید راه قدس ارتش توسط حجت‌الاسلام‌المسلمین غفوری، نماینده ولی‌فقیه در استان و امام جمعه کرمانشاه اقامه شد.

شهید منصوروی متولد اول اردیبهشت۱۳۷۴، در یک خانواده کم‌برخوردار کرمانشاهی بود. او سال ۱۳۹۳ به دانشگاه افسری ارتش رفت تا راه خدمت به کشور و مردمش را در پیش بگیرد. پدر شهید سجاد منصوروی که کارگری ساده است، در تشییع پیکر فرزندی‌با چشمانی اشک‌آلود گفت: «سجاد فدای انقلاب شد، فدای خاک پاک ایران و فدای امام حسین(ع)، راضی هستم به رضای خدا».

**■ امیر موسوی: شهدای پدافند هوایی قله شهادت را برگزیدند**
امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران در پیامی شهادت ۴ نفر از کارکنان پدافند هوایی ارتش در اقدام تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی را تبریک و تسلیت گفت.

در پیام امیر موسوی آمده است: ایران سریلند اسلامی شجره طیبه‌ای است که در مسیر تندبادهای حوادث و معاندت دشمنان، با مجاهدت احاد رزمندگان و همراهی ملت قهرمان و رهبری دوراندیشانه امامین انقلاب، سروقامت و استوار در برابر مستکبران عالم بویژه آمریکا و رژیم منحوس صهیونی ایستاده است.

## خطای محاسباتی رژیم صهیونی در حمله به ایران

را آغاز سقوط جمهوری اسلامی توصیف می‌کردند و پس از عملیات وعده صادق، هشتگ می‌زدند: «جمهوری اسلامی به پایان سلام کن»!

البته براندازها در شکل‌گیری خطای محاسباتی رژیم صهیونیستی هم مقصر هستند. آنها داده‌های نارستی به رژیم منتقل کردند که در محاسبات و تصمیم‌گیری‌های صهیونیست‌ها مؤثر بود. تصویری که سلطنت‌طلبان و براندازان از ایران و ملت ایران ترسیم کرده بودند این بود که با آغاز حمله رژیم صهیونیستی، اقتصاد ایران دچار فروپاشی می‌شود و مردم به خیابان‌ها می‌ریزند و سرتوگی رخ می‌دهد. در حالی که این تصور از ملت ایران نادرست بود. اختلاف‌نظرها و نارضایتی به نظر مردم ایران از وضعیت معیشت و اداره کشور، هرگز باعث نمی‌شود از حمله به وطن پشتیبانی کنند. به علاوه حمله رژیم به ایران، قیمت دلار و طلا را کاهش داد و بورس را هم سبزپوش کرد! در جمع‌بندی باید گفت هرچه پیش‌تر می‌رویم، خطای محاسباتی رژیم صهیونی بیشتر می‌شود و لازم‌است از اشتباه‌های این رژیم برای ضربه به دشمن بهره ببریم. هر چند باید توجه داشت‌ه باشیم با دشمنی حيله‌گر مواجه هستیم. پس نه باید تعلل کرد و نه اینکه شتابزده عمل کرد، درباره اقدامات رژیم به بزرگنمایی کنیم و نه کوچک‌انگاری. در واکنش‌ها باید به نظر کارشناسان توجه داشت و عالمانه و بادقت رفتار کرد. تاکنون ضربات ایران به دشمنان، با حمایت و همراهی مردم انجام شده است. راهبرد اتکا به مردم و جامعه در مبارزه با دشمن لازم است ادامه یابد.



**اهدای زیورآلات شهید زهرا حسنی‌سعدی به مردم جنگ‌زده لبنان**

تمام زیورآلات شهید زهرا حسنی‌سعدی از شهدای حادثه هواپیمای اوکراینی برای کمک به مردم جنگ‌زده لبنان اهدا شد. شهید «زهرا حسنی‌سعدی» و همسرش شهید «محمد صالحه» از نخبه‌های علمی کشور بودند که در ساحت سقوط پرواز شماره ۷۵۲ هواپیمایی بین‌المللی اوکراین حضور داشتند و هر دو به شهادت‌ها پایان دادند. «زهرا حسنی‌سعدی» نخبه فیزیک هسته‌ای دانشگاه صنعتی شریف و همسرش «محمد صالحه» از نخبگان برجسته حوزه کامپیوتر و دانشجوی دکتری ار رشته مهندسی نرم‌افزار، دانشگاه صنعتی شریف و از خادمان علمی حرم مطهر امام رضاح) بود.